
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

09 сентября 2021 года                                                                             № 38/4-5 

 

г. Кумертау 

 
О распределении избирательных бюллетеней для голосования  

на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации восьмого созыва территориальным 

избирательным комиссиям одномандатного избирательного округа 
Республика Башкортостан – Салаватский одномандатный  

избирательный округ №7 
 

 В соответствии с частью 1 статьи 29, частью 13 статьи 79 Федерального 

закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия 

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 28 апреля 2021 года №4/28-8 возложены полномочия окружной 

избирательной комиссии одномандатного избирательного округа Республика 

Башкортостан – Салаватский одномандатный избирательный округ №7 

решила: 

 1. Согласиться с распределением избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва, утвержденным 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 06 августа 2021 года №189/3-6 (приложения №№1, 2). 

 2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан для передачи избирательных 

бюллетеней для голосования на выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КУМЕРТАУ 
ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



территориальным избирательным комиссиям одномандатного 

избирательного округа Республика Башкортостан – Салаватский 

одномандатный избирательный округ №7. 

3. Направить настоящее решение территориальным избирательным 

комиссиям одномандатного избирательного округа Республика 

Башкортостан – Салаватский одномандатный избирательный округ №7. 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии городского округа 

город Кумертау Республики Башкортостан Подковко М.Н. 

 

 

Председатель комиссии                                                                  М.Н. Подковко 

 

Секретарь комиссии                                                                            Р.Г. Иванова 



Приложение № 1 к решению 

территориальной избирательной комиссии 

городского округа город Кумертау 

 Республики Башкортостан 

от «09» сентября 2021 г. № 38/4- 5 

(Приложение № 1 к постановлению 

Центральной избирательной  

комиссии Республики Башкортостан 

от 06 августа 2021 года № 189/3 – 6) 

 

Распределение избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва по федеральному избирательному округу 
 

№  

п/п 
Наименование территории 

Всего  

бюллетеней 

в том числе 

с использованием 

традиционных 

ящиков 

с использованием 

КОИБ 

 
Итого по Салаватскому 

одномандатному избирательному 
округу № 7 

473600 388800 84800 

1 город Кумертау 48000 32150 15850 

2 город Салават 101200 87850 13350 

3 город Сибай 42500 33900 8600 

4 Абзелиловский район 35200 27400 7800 

5 Баймакский район 42900 33550 9350 

6 Бурзянский район 12850 11050 1800 

7 Зианчуринский район 21550 19300 2250 

8 Зилаирский район 11600 8600 3000 

9 Кугарчинский район 24000 20200 3800 

10 Куюргазинский район 18300 15450 2850 

11 Мелеузовский район 63300 56300 7000 

12 Стерлибашевский район 15800 13500 2300 

13 Федоровский район 12850 10850 2000 

14 Хайбуллинский район 23550 18700 4850 

 

 



Приложение № 2 к решению 

территориальной избирательной комиссии 

городского округа город Кумертау 

 Республики Башкортостан 

от «09» сентября 2021 г. № 38/4- 5 

(Приложение № 2 к постановлению 

Центральной избирательной  

комиссии Республики Башкортостан 

от 06 августа 2021 года № 189/3 – 6) 

 

Распределение избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва по одномандатным избирательным округам 
 

№  

п/п 
Наименование территории 

Всего  

бюллетеней 

в том числе 

с использованием 

традиционных 

ящиков 

с использованием 

КОИБ 

 
Итого по Салаватскому 

одномандатному избирательному 
округу № 7 

473600 388800 84800 

1 город Кумертау 48000 32150 15850 

2 город Салават 101200 87850 13350 

3 город Сибай 42500 33900 8600 

4 Абзелиловский район 35200 27400 7800 

5 Баймакский район 42900 33550 9350 

6 Бурзянский район 12850 11050 1800 

7 Зианчуринский район 21550 19300 2250 

8 Зилаирский район 11600 8600 3000 

9 Кугарчинский район 24000 20200 3800 

10 Куюргазинский район 18300 15450 2850 

11 Мелеузовский район 63300 56300 7000 

12 Стерлибашевский район 15800 13500 2300 

13 Федоровский район 12850 10850 2000 

14 Хайбуллинский район 23550 18700 4850 

 

 

 

 

 

 

 


